№ 133

БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21 марта 2019 г.
г. Бийск

Об утверждении Методики
расчета и Порядка
предоставления трансфертов
бюджетам сельских поселений
из бюджета муниципального
образования Бийский район
Алтайского края

В соответствии с п. 15 Федерального закона Российской Федерации с
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местног
самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 142, 142.4 Бюджетног
кодекса Российской Федерации, п. 2 статьи 44 Устава муниципальног
образования Бийский район Алтайского края, утвержденного решение
Бийского районного совета народных депутатов от 25.12.2017г. № 45, районны
Совет народных депутатов,
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить методику расчета межбюджетных трансфертов из бюджет
муниципального образования Бийский район Алтайского края бюджета
сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросе
местного значения муниципального района при их передаче по Соглашениям.

2. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов i
бюджета муниципального образования Бийский район Алтайского кр;
бюджетам сельских поселений.

3. Утвердить Методику распределения субвенций бюджетам поселений i
исполнение переданных государственных полномочий.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администраци
Бийского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Бийского районного
Совета народных депутатов С. 13. Демидеш

УТВЕРЖДЕНА
решением Бийского районного
Совета народных депутатов от
21.03.2019 г. № 133

МЕТОДИКА РАСЧЕТА
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Бийский

район Алтайского края бюджетам сельских поселенийБийского района
Алтайского края на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения муниципального района при их передаче по Соглашениям

1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения объема
финансовых средств бюджета Бийского района, направленных бюджетам
сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями.

2. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными Соглашениями (далее - иные
межбюджетные трансферты), предоставляются в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете Бийского района на
соответствующий финансовый год.

3. Нормативы расходов на реализацию полномочий на очередной
финансовый год утверждаются ежегодно постановлением Администрации
Бийского района.

1 полномочие:

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение
безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселения, а также
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных
дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

МБТд i= Нд х ГН ,где

МБТд1- межбюджетный трансферт по переданному полномочию на дорожную
деятельность i-ro поселения, тыс. руб.;

Нд- норматив расходов на реализацию полномочия по дорожной деятельности,
тыс. руб.;

ГН- протяженность дорог (км), относящихся к собственности i-ro поселения
общего пользования по данным Алтайкрайстата:

Нд= Спл / Побщ, где

№п/п Наименование администрации поселения Автодороги
поселения, км

1 Болыпеугреневская 65,6
2 Верх-Бехтемирская 48,2
3 В ерх-Катунская 99,6
4 Енисейская 96,5
5 Заринская 38,6
6 Калининская 35,5
7 Лесная 99,7
8 Малоенисейская 89,9
9 Малоугреневская 72
10 Первомайская 81,8
И Новиковская 106,5
12 Светлоозерская 77,2
13 Сростинская 96,5
14 Усятская 92,6
15 Шебалинская 69,8

ИТОГО 1170

Спл - плановая сумма на соответствующий финансовый год от акцизов на
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, тыс.
руб.

П общ - общая протяженность дорог общего и необщ’его пользования поселений
Бийского района, км.

2 полномочие:

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.

Объем межбюджетного трансферта на реализацию данного полномочия
рассчитывается исходя из численности населения на 01 января, проживающей на
территории поселения, по данным территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Алтайскому краю.

МБТтбо i= НтбохЧш ,где

МБТтбоБ межбюджетный трансферт по переданному полномочию по
организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора i-ro поселения, тыс. руб.;

Чш- численность населения i-того поселения;

Нтбо- норматив расходов на реализацию полномочия по организации сбора и
вывоза бытовых отходов и мусора, тыс. руб.

3 полномочие:

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Объем межбюджетного трансферта на реализацию данного полномочия
рассчитывается исходя из численности населения на 01 января, проживающей на
территории поселения, по данным территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Алтайскому краю.

МБТк i= Чш х Нк ,где

MBTici- межбюджетный трансферт по переданному полномочию по организации
ритуальных услуг и содержанию мест захоронения i-ro поселения, тыс. руб.;

Чш- численность населения i-того поселения;

Нк- норматив расходов на реализацию полномочия по организации ритуальных
услуг и содержанию мест захоронений, тыс. руб.

4 полномочие:

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения
населения, водоотведения, снабжения населения топливом.

Объем межбюджетного трансферта на реализацию данного полномочия
рассчитывается исходя из численности населения на 01 января, проживающей на
территории поселения, по данным территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Алтайскому краю.

МБТжкх i= НжкххЧгп ,где

МБТжкхБ межбюджетный трансферт по переданному полномочию по
организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения
населения, водоотведения, снабжения населения топливомьго поселения, тыс.
руб.;

4ni- численность населения i-того поселения;

Нжкх- норматив расходов на реализацию полномочия по организации в границах
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения,
снабжения населения топливом, тыс. руб.

5 полномочие:

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций в границах поселения.

Объем межбюджетного трансферта на реализацию данного полномочия
рассчитывается исходя из численности населения на 01 января, проживающей на

территории поселения, по данным территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Алтайскому краю.

МБТчс i= НчсхЧш ,где

МБТчсй межбюджетный трансферт по переданному полномочию на участие в
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах
поселениянго поселения, тыс. руб.;

4ni- численность населения i-того поселения;

Нчс- норматив расходов на реализацию полномочия на участие в
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах
поселения, тыс. руб.

6 полномочие:

Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и
гражданской обороне, защите населения и территории поселения от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Объем межбюджетного трансферта на реализацию данного полномочия
рассчитывается исходя из численности населения на 01 января, проживающей на
территории поселения, по данным территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Алтайскому краю.

МБТго i= НгохЧш ,где

MBTroi- межбюджетный трансферт по переданному полномочию на
организацию и осуществление мероприятий по территориальной обороне и
гражданской обороне, защите населения и территории поселения от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характерами) поселения,
тыс. руб.;

4ni- численность населения i-того поселения;

Нго- норматив расходов на реализацию полномочия на организацию и
осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской
обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, тыс. руб.

7 полномочие:

Предоставление помещения для работы на обслуживаемом
административном участке поселения сотруднику, замещающему
должность участкового уполномоченного полиции.

Объем межбюджетного трансферта на реализацию данного полномочия
рассчитывается исходя из численности населения на 01 января, проживающей на
территории поселения, по данным территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Алтайскому краю.

МБТуч i= НучхЧш ,где

МБТучь межбюджетный трансферт по переданному полномочию на
предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном
участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового
уполномоченного полиции i-ro поселения, тыс. руб.;

4ni- численность населения i-того поселения;

Нуч- норматив расходов на реализацию полномочия на предоставление
помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения
сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции,
тыс. руб.